

Số: 41 /KH-CĐ

Nghệ An, ngày 27 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội diễn văn nghệ “Âm vang mùa thu”

Chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028,

Kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) và 92 năm
Ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022)

Thực hiện Chương trình công tác Công đoàn năm học 2022 - 2023, thiết thực chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028, 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) và 92 năm Ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022); được sự nhất trí của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, Ban Chấp hành Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội diễn văn nghệ “Âm vang mùa thu”.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Là hoạt động thiết thực của viên chức và người lao động chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028, 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) và 92 năm Ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2022).

- Đáp ứng nhu cầu hoạt động văn hoá tinh thần của viên chức và người lao động; tạo sân chơi phù hợp, lành mạnh, bổ ích, góp phần xây dựng đời sống văn hoá trong Nhà trường.

- Hội diễn được tổ chức vui tươi để lại ấn tượng tốt đẹp trong viên chức và người lao động.

2. Yêu cầu

- Các tiết mục biểu diễn có tính sáng tạo, tươi mới.

- Mỗi đội chuẩn bị 3 tiết mục để tham gia Hội diễn với tổng thời gian biểu diễn không quá 15 phút.

- Trang phục biểu diễn đẹp, phù hợp.

II. NỘI DUNG, THỂ LOẠI

1. Nội dung

Hội diễn là các tác phẩm ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại; vẻ đẹp quê hương, đất nước, con người Việt Nam; ca ngợi thầy cô và mái trường.

2. Thể loại

- Đơn ca, tốp ca, hát múa

- Múa/ nhảy

- Thời trang

Trong 3 tiết mục tham gia biểu diễn phải có từ 2 thể loại trở lên. Khuyến khích các tiết mục hát múa phụ họa, được dàn dựng công phu.

III. PHÂN CHIA CÁC ĐỘI

Tên đội	Thành phần
Đội số 1	CĐ Trường Sư phạm
Đội số 2	CĐ: Trường Kinh tế, Trường KHXX&NV
Đội số 3	CĐBP: QT&ĐT, TH-TN, ĐBCL, Thư viện, Đào tạo, Nội trú - Y tế
Đội số 4	CĐBP: Khoa Ngoại ngữ, Viện CNHS-MT, Viện KT&CN
Đội số 5	CĐBP: Trường THPT Chuyên, Viện NC&ĐTTT
Đội số 6	CĐBP: Viện NN&TN, Khoa GDTC, Ban QLCS II, Trung tâm GDQP&AN
Đội số 7	CĐBP: Trường THSP, Khoa Xây dựng
Đội số 8	CĐBP: VP Đảng - HĐT - Đoàn thể, Tổ chức - Khoa học - Xuất bản, HCTH, KH-TC, CTCT-HS, SV, GDTX, ĐT Sau đại học - Thanh tra - Pháp chế

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ GIẢI THƯỞNG

1. Thời gian, địa điểm

- Các đơn vị tổ chức tập luyện từ 28/9/2022 đến 18/10/2022.
- Đăng ký tiết mục, gửi nhạc về Ban Tổ chức (*theo mẫu*) qua email Công đoàn Trường: congdoandhv@gmail.com **trước 16h00, ngày 10/10/2022.**
- Ghép nhạc, chạy chương trình: Chiều, tối 18/10/2022.
- Tổ chức Hội diễn: Tối 19/10/2022 (Tối thứ Tư)
- Địa điểm tổ chức: Hội trường A, Trường Đại học Vinh.

2. Giải thưởng: Ban Tổ chức sẽ trao giải nhất, nhì, ba theo thể loại và nhất, nhì, ba giải tập thể.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí tổ chức, giải thưởng do Công đoàn và Nhà trường hỗ trợ.
- Kinh phí tổ chức tập luyện, trang phục do các đội chuẩn bị.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Công đoàn Trường thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; tổ chức bốc thăm thứ tự biểu diễn cho các đội trước ngày 14/10/2022; tổ chức các hoạt động theo đúng kế hoạch.

2. Giao cho Ban Nữ công, Ban Vì sự tiến bộ Phụ nữ phối hợp Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ban Đời sống chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, nội dung để tổ chức Hội diễn.

3. Công đoàn các đơn vị báo cáo kế hoạch với chính quyền đồng cấp, thành lập đội thi, tổ chức xây dựng chương trình, tập luyện nghiêm túc, tham gia các hoạt động ghép nhạc, chạy chương trình và biểu diễn theo đúng lịch trình của Ban Tổ chức sắp xếp.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các Ban của Công đoàn Trường, Ban Chấp hành Công đoàn các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện để Hội diễn văn nghệ “Âm vang mùa thu” diễn ra thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ, BGH (b/c);
- Các Ban Công đoàn (t/h);
- Công đoàn các đơn vị (t/h);
- Lưu: VP. Đ-HĐT-ĐT.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH



*Phạm Thị Bình

ĐỘI SỐ:

**TIẾT MỤC ĐĂNG KÝ
HỘI DIỄN VĂN NGHỆ “ÂM VANG MÙA THU”**

TT	Tiết mục	Sáng tác	Thể loại	Số người tham gia	Người phụ trách	Số điện thoại
1.						